



Łódź, dnia 12 czerwca 2009 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI
I RHU/0114/83/2009

Panie

**Iwona Bartosik
i Agnieszka Nowak
Radne
Rady Miejskiej w Łodzi**

Szanowne Panie Radne

Odpowiedź

na interpelacje z dnia 28.05.2009 i 01.06.2009 w sprawie funkcjonowania targowisk w obrębie ulicy Ceglanej w Łodzi.

Odpowiadając na zapytania i uwagi zgłoszone przez Panię Radne, uprzejmie wyjaśniam:

1. Na części ulicy Ceglanej (od numeru 8 w stronę ulicy Tokarskiej), został uchwałą Zarządu Miasta z 1997 roku, zalegalizowany handel obwoźny i ten odcinek ulicy jest zarządzany przez Spółkę z o.o. „Gnom”, administratora przyległego targowiska Dolna-Ceglana. Spółka pobiera z administrowanego terenu opłatę targową.

Na wschodniej części ulicy Ceglanej (od Bałuckiego Rynku do numeru 8) z uwagi na zlokalizowane tam budynki mieszkalne i skargi mieszkańców nie można było utworzyć legalnego targowiska.

Pomimo wielokrotnych akcji służb miejskich, w tym Delegatury Łódź-Bałuty, Straży Miejskiej i Policji, „dzikiego” handlu na tym odcinku do dnia dzisiejszego nie udało się zlikwidować. Straż Miejska wprawdzie karze handlujących mandatami i kieruje sprawy przeciwko nim na drogę sądową, ale nie jest w stanie zwalczyć tego procederu. Każdorazowe działania wymierzone przeciwko nielegalnym handlarzom spotykają się z agresją z ich strony, z obelgami, z wyzwiskami a nawet groźbami.

Chcąc zaradzić problemowi braku porządku na tej części ulicy, Miasto zdecydowało się na budowę targowiska u zbiegu ulic Organizacji WIN i Obrońców Westerplatte. Kupcy jednak nie zaakceptowali nowej lokalizacji, ich zdaniem gorszej pod względem handlowym i w konsekwencji odmówili przeniesienia swej działalności w nowe miejsce.

Pomimo tego Delegatura będzie w dalszym ciągu podejmować działania zmierzające do zminimalizowania uciążliwości związanych z funkcjonowaniem nielegalnego targowiska.

2. Osoby handlujące na terenach targowisk prywatnych zlokalizowanych w obrębie ulicy Ceglanej, stanowiących własność Pani ██████████ i należących do Spółki z o.o. „FORS POLAND”, odmawiają uiszczania opłaty targowej, twierdząc między innymi, że pobór tej opłaty byłby bezprawny, ponieważ właściciele tych terenów są podatnikami podatku od nieruchomości.

Działalność handlową na tym terenie prowadzą głównie osoby z modernizowanego ,a więc zamkniętego targowiska „Bałucki Rynek”, którzy nie znaleźli miejsca na tymczasowym targowisku przy ul. Krótkiej. Delegatura Łódź-Bałuty wspólnie z inkasentem - Fundacją na Rzecz Postępu i Rozwoju Rolnictwa - oraz Strażą Miejską podejmowała wielokrotne próby skłonienia kupców do regulowania opłaty targowej, ale jak dotychczas było one bezskuteczne.

3. Pani [REDAKTOWANE] od 2001 roku figuruje w prowadzonej przez Delegaturę Łódź-Bałuty ewidencji podatników podatku od nieruchomości, dla działek położonych przy ulicy Ceglanej 11/13 i Łagiewnickiej 32. Od grudnia 2008, to jest od uruchomienia targowiska, opodatkowana jest według stawek dla gruntów i budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej a przylegające do nieruchomości Pani [REDAKTOWANE] działki, oznaczone jako ul. Ceglana 15/17, Ceglana 21 i Łagiewnicka 36, należą do spółki z o.o. „FORS POLAND”, która jest podatnikiem podatku od nieruchomości zaewidencjonowanym w Wydziale Finansowym UMŁ.

Do wiadomości:

Pan Tomasz Kacprzak – Przewodniczący
Rady Miejskiej

Z powrocianiem

Wiceprezydent Miasta Łodzi


Mirosław Wieczorek